
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  168 del Reg. 

Data 28.09.2005 

 
OGGETTO: 

 

Programma comunitario LIFE Natura annualità 
2005-2006. Conservazione della popolazione di cervo 
sardo nel Sarrabus. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Ventotto del mese di Settembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO  X − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 
 

− Il Programma Comunitario LIFE - NATURA, bando per l'annualità 2005-2006, prevede interventi di 
tutela di conservazione e gestione delle specie in pericolo di estinzione definite dalla direttiva 
"HABITA" n° 92/43 CEE; 

− L'ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA, la XXIV COMUNITA' MONTANA, 
l'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SASSARI (Facoltà di Medicina Veterinaria), l'UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI CAGLIARI (Facoltà di Scienze, Matematica e Fisica), l'ISTITUTO 
ZOOPROFILATICO DELLA SARDEGNA, il COMUNE DI SINNAI e la Soc. Coop. BIOS 
intendono presentare alla COMMISSIONE EUROPEA una proposta progettuale di cui agli allegati 
formulari A,B,C ed F denominata "CONSERVAZIONE DELLA POPOLAZIONE DEL CERVO 
SARDO NEL SARRABUS"; 

− Che il progetto in corso di presentazione vuole garantire la conservazione della popolazione del cervo 
sardo attraverso la creazione di un piano sostenibile di sviluppo del territorio, il monitoraggio 
periodico della popolazione animale, la sensibilizzazione e rieducazione delle popolazioni locali; 

− Ritenuto di dover concorrere finanziariamente all'attuazione della proposta progettuale con una 
compartecipazione di € 60.192,00 a cui si potrà far fronte con la messa a disposizione a titolo gratuito 
di parte del centro di educazione ambientale di Solanas (in corso di ultimazione) pari a mq. 104,50 a 
cui corrisponde un canone mensile pari a € 1.254,00 e per 4 anni in totale (Allegato A); 

 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 
 

PROPONE 
 

− Di approvare, la partecipazione del Comune di Sìnnai al progetto "Programma comunitario LIFE 
Natura annualità 2005-2006. Conservazione della popolazione di cervo sardo nel Sarrabus" 
insieme a L'ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA, la XXIV COMUNITA' MONTANA, 
l'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SASSARI (Facoltà di Medicina Veterinaria), l'UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI CAGLIARI (Facoltà di Scienze, Matematica e Fisica) l'ISTITUTO 
ZOOPROFILATICO DELLA SARDEGNA, il COMUNE DI SINNAI e la Soc. Coop. BIOS; 



− Di compartecipare al progetto con la messa a disposizione a titolo gratuito di parte del centro di 
educazione ambientale di Solanas pari a mq. 104,50 a cui corrisponde un canone mensile pari a € 
1.254,00 e per 4 anni. 

− Di dare mandato all'ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA di avanzare domanda di finanziamento 
a valere sul bando del PROGRAMMA COMUNITARIO LIFE - Natura; 

− Di porre in essere tutti gli atti e le attività necessarie per la predisposizione del Progetto; 
− Di garantire il puntuale e corretto svolgimento delle procedure amministrative previste per la 

realizzazione degli interventi di propria competenza; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.09.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.09.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


